
1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah
Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik

a. . bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 160 ayat (2), ayat
. (3) dan ayat (5) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
. 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, bahwa
pergeseran antar rincian obyek belanja dalam obyek
belanja berkenaan, pergeseran antar obyek belanja
dalam jenis belanja berkenaan, dan pergeseran
anggaran antar unit organisasi, antar kegiatan, dan
antar jenis belanja serta penambahan anggaran dalam
keadaan tertentu sebagaimana dimaksud dalam Pasal
154 dan Pasal 162 dapat dilakukan dengan cara
merubah Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran
Anggaran Pendapatan dan Bclanja Daerah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Btrpati t.entang Perubahan Atas Peraturat:1 Bupati
Nomor 44 Tahun 2019 ten tang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Dae. 'ah Tabun Anggaran 2020.

BUPATIDOMPU,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

Mengingat.

Menimbang

PERUBAHANATASPERATURANBUPATIDOMPUNOMOR44 TAHUN2019
TENTANGPENJABARANANGGARANPENDAPATANDANBELANJADAERAH

TAHUNANGGARAN2020

TENTANG

PERATURANBUPATIDOMPU
NOMOR 14 TAHUN2020

BUPATIDOMPU
PROVINSINUSATENGGARABARAT



Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nornor 23 Tahun 2014 tentang
"Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undarig-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang
Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah Kepada
Pemerintah, Laporan Keterangan Pertanggungjawaban
Kepala Daerah kepada Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah, dan Informasi Laporan Penyelenggaraan
Pemerintah Daerah kepada Masyarakat (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 19,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4693);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 ten tang
Pengelolaan Keuangan Laerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah;

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan
dan 8elanja Daerah Tahun Anggaran 2020;

9. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2019 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
Dompu Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah
Kabupaten Dompu Tahun 2019 Nomor 10).



No. Sumber Sebelum Perubahan Setelab Perubaban Tambah (Kurang)
Pcnerimaan (Rp) (Rp) (Rp)

1. Pendapatan
a. Pendapatan Asli Daerah 109.349.545.091,00 109.349.545.091,00 0,00
b. Dana Perimbangan 841.677.238.000,00 ~41.677.238.000,00 0,00
c. Lain-lain Pendapatan 204.593.048.820,00 204.593.048.820,00 0,00

Daerah yang Sah
Jumlah Pendapatan 1.155.619.831.911,00 1.155.619.831.911,00 0,00

2. .8elanja
a. Belanja Tidak Langsung

1)Belanja Pegawai 466.300.319.193,00 466.300.319.193,00 0,00
2) Belanja Hibah 46.220.374.826,00 46.220.374.826,00 0,00
3) Belanja Bantuan Sosial 800.000.000,00 800.000.000,00 0,00
4) Belanja Bagi Hasil 1.525.934.056,00 1.572.666.556,00 46.732.500,00

kepada Provinsi
5) Belanja Bantuan 137.433.739.700,00 137.433.759.700,00 20.000,00

Keuangan kepada Provo
6) Belanja Tidak Terduga 4.000.000.000,00 4.000.000.000,00 000
Jumlah Belanja Tidak 656.280.367.775,00 656.327.120.275,00 46.752.500,00
Langsung

b. Belanja Langsung
1) Belanja Pegawai 35.822.640.896,00 35.833.648.396,00 11.007.500,00
2) Belanja Barang dan 283.622.660.118,00 279.688.034.888,00 (3.934.625.230,00)

Jasa
3) Belanja Modal 221.766.119.662,00 232.580.886.423,00 10.814.766.761,00
J umlah Belanja Langsung 541.211.420.676,00 548.102.569.707,00 6.891.149.031,00

.Jumlah Belanja 1.197.491.788.451,00 1.204.429.689.982,00 6.937.901.531,00
Surplus/(Dcfisit) (41.871.956.540,00) (48.809.858.071,00) (6.937.901.531,00)

3. Pembiayaan Daerah
a. Penerimaan Pembiayaan 41.871.956.540,00 48.809.858.071,00 6.937.901.531,00
b. Pengeluaran Pembiayaan 000 0·00 000
Pembiayaan Netto 41.871.956.540,00 48.809.858.071,00 6.937.901.531,00

Sisa Lebib Pembiayaan 0,00 0,00 0,00
Anggaran Tabun
'Berkenaan

Pasal I
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Dompu Nomor
44 Tahun 2019 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah
Kabupaten Dompu Tahun 2019 Nomor 209) diubah sebagai
berikut:
1. Ketentuan Pasal 1 angka 2 huruf a angka 4) dan angka

5), angka 2 huruf b angka 1) sampai dengan angka 3),
dan angka 3 huruf a diubah, sehingga berbunyi sebagai
berikut:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI DOMPU NOMOR 44 TAHUN 2019
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAHTAHUNANGGARAN2020.

Menetapkan

MEMUTUSKAN:



"-._.

_/

'119BERITADAERAHKABUPATENDOMPUTAHUN2020 NOMOR

Diundangkan di Dompu
pada ggal 1-4 Februari 2020
SE R ?~AERAH KABUPATENDOMPU,

~4
H. BAMBANGM. YASIN

BUPATIDOMPU,

Ditetapkan di Dompu
pad a tanggal 13 Februari 2020

Pasal II
Peraturan Bupati iru mulai berlaku pada tanggal
diundangkan. Agar setiap orang mengetahuinya,
memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Dompu.

2. Lampiran II diubah, sehingga berbunyi sebagaimana
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.



.....
c::ro
Ero
iij
J:

N NNNNNN N NNNN

,
8 8 8 88:
~' s;z' ~ g s;z',
<X)C5Ln,.....~'

~§~~§:
~ ~ ~ S §:
'.f. .... ~~:.... ,,,,

I,,

,

00
0,
1./"1' ,::::;,
, ,:;a,..... ,,....:,

N'"",..0,
VI ,
\D,

0'
0,
0"
0,
LI1,
N,
~,, ,
~,

88
00

, ,

oo
0'

8-:ov
~
N..........

ro>cc
j
s:e
Q)~o
s:
19c
'C
Q)

E
&

J:<III
e
Z
~
J:
~w<o
Z

~
~
Zw
Co
z
3z
3

gg
00
ONo co..r ,....:
1./"1 co
\D 0'1
viN
N \D
1./"1 M
oiNv v

0,
0,
00
~:
co,
(!;,
M'
0'1'
1./"1,goN:

o

00
0,0-,
~:c;,
\DO

ei'
N'co,
N'0,
N, ,,

Z
~
~<o
Zw
Co

N

O'!.....
Mco
oi.....
'"vi1./"1.....
.....i

o
0_...

........e
Z

~ 0:::> I I I I I I

~ I I I' I I I~ r--r~+--+--'--------'--.-------~.---------~'_-'--------------r--r--------~w
II)......
--:z:<
CD
~
<
~w
II)

,
0,0
0,0....r : $-
g;'\D

~:~
VI' N
o'lN~:~g::::
"'0

o

o,,,

0'0000101000101000
0.000010.000101000
01 c~ 0" 0'"01 01 0" 0" 0'" 0'" 0' 0" 0

oo
0-

I I I I I

g_: s s s g, s- s 8 8, 8, 8 8 8
0,00" 0'" 0": 0": 0'" 0'" 0": 0": 0" 0" 0"

oo
0'

o
No
N
Z

:J
Q.

~o
Q
Zw
l
e:(

iV
C1
C1
C
III
I-

o
No 0

N N

~ C
c '"::J 2s: .D

~ ~
'<T M

....
C
III
"-
'0..
E
~

C
III
"
III.c "-
,~O 0
eN E
QI 0 0
CoNZ

c
~
~
QI
C1
"
QI
Co

o
II)
Co<



('oj

('oj

..... ('oj

s:
I:?v
(Q
Cl
s:
~c
'cv
E
&

z
~zw
::.c:
0::w
III
Z
:::>::z:
~
z
~
c(
(,!)
(,!)z
c(

z
~>-
~
III
~
W
Q.
::z:...
III
W
...I

<III...
III

E
III
~
Wc
'-'-III
3
Q.
0::
:::>
III

N

.....
V

, ,, ,

0,
0"......
~:
~,
CO '
0)'
0'CO ,

00'V·

oo
.0

o
0,.....
r-,
o
00
\J)
COg
CO
00
V

,
0.0
0,0
0"'10"

,
0,
0"_,
~:
~,
CO '
0)'
0'
CO,
00'V,

0'
0,.....
r-,
o
00
\J)

~
'"oCO
00z,

oo
0'

oo....<
M
\J)

oo
0'

0' 0
0,0
0"" 0",,,,,,

0'
0,'..... ,
M,
"!,..... ,
a;',,'
C""l''" ,-D' ,,,

0'
0,'..... ,
M,
'-0 '...... ,
a;'. ,
~,
'" '-D' ,

, ,, ,

, ,
, I

, ,
c)'8,:8
~..: 0. 0'",,

,
c),
~.. :,


